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JEZUICKI OŚRODEK MILENIJNY

w Chicago            www.jezuici.org

14 GRUDNIA 2025TRZECIA NIEDZIELA ADWENTU

EWANGELIA - (MT 11, 2-11)
Gdy Jan usłyszał w więzieniu o czynach Chrystusa, posłał swoich uczniów z zapytaniem: «Czy Ty 
jesteś Tym, który ma przyjść, czy też innego mamy oczekiwać?» Jezus im odpowiedział: «Idźcie i 
oznajmijcie Janowi to, co słyszycie i na co patrzycie: niewidomi wzrok odzyskują, chromi chodzą, 
trędowaci zostają oczyszczeni, głusi słyszą, umarli zmartwychwstają, ubogim głosi się Ewangelię. 
A błogosławiony jest ten, kto nie zwątpi we Mnie». Gdy oni odchodzili, Jezus zaczął mówić do 
tłumów o Janie: «Co wyszliście obejrzeć na pustyni? Trzcinę kołyszącą się na wietrze? Ale co 
wyszliście zobaczyć? Człowieka w miękkie szaty ubranego? Oto w domach królewskich są ci, którzy 
miękkie szaty noszą. Po co więc wyszliście? Zobaczyć proroka? Tak, powiadam wam, nawet więcej 
niż proroka. On jest tym, o którym napisano: „Oto Ja posyłam mego wysłańca przed Tobą, aby 
przygotował Ci drogę”. Zaprawdę, powiadam wam: Między narodzonymi z niewiast nie powstał 
większy od Jana Chrzciciela. Lecz najmniejszy w królestwie niebieskim większy jest niż on».

KOMENTARZ:: 
NIe powinno nas dziwić, że Jan Chrzciciel miał chwile zwątpienia przebywając w więzieniu. Trudna sytuacja życiowa, 
czy jakieś duże cierpienie, w każdym normalnym człowieku powodują wątpliwość: Czy istnieje Bóg? Czy Bogiem 
jest Jezus, w którego dotąd wierzyłem? Jak widzimy na przykładzie Jana Chrzciciela, Pan Jezus nie dziwi się takim 
wątpliwościom i nie zganił Jana za niedowiarstwo. Po prostu polecił jego uczniom więcej o sobie opowiedzieć 
Janowi. To jest ważna wskazówka dla nas: kiedy pojawiają się w nas wątpliwości dotyczące naszej wiary i relacji  
z Bogiem, kiedy coś nam "nie gra" i przez to przestajemy Boga rozumieć, powinniśmy po prostu więcej dowiedzieć 
się o Nim. Nie obrażać się na Niego, nie myśleć też źle o sobie, tylko lepiej Boga poznać. Aby lepiej Go rozumieć  
i przez to mieć mniej wątpliwości, trzeba lepiej Boga poznać. Nie żałujmy więc czasu na poznawanie Boga.

Mieczysław Łusiak SJ 

MSZE ŚWIĘTE RORATNIE W DNI POWSZEDNIE O 19:00
W CZWARTEK SZCZEGÓLNIE ZAPRASZAMY DZIECI



Niedziela - 14 grudnia
8:00 	 Zbiorowa
9:30 	 Zbiorowa
11:00 	 O błogosławieństwo Boże dla modlących się w 		
		  tym Sanktuarium
13:00 	 Śp. Aleksander Twaróg w dniu imienin
19:00 	 Zbiorowa
20:30 	 Za śp. Wiktorię, Brysię i Alicję, o radość życia wiecznego

Poniedziałek - 15 grudnia
8:00 	 Zbiorowa
18:00 	 Śp. dr. Alfred i Eleonora Gzyl
19:00 	 Zbiorowa + Nab. do Miłosierdzia

Wtorek - 16 grudnia
8:00 	 Zbiorowa
18:00 	 Za duszę śp. Antoniego, Józefy z rodziny Głodziów
19:00 	 Zbiorowa

Środa - 17 grudnia 
8:00 	 Za Dobroczyńców Jezuickiego Ośrodka Milenijnego
18:00 	 Śp. Zdzisław Wiklanski w I-szą rocz. śmierci
19:00 	 Wypominki + Nowenna do MBNP

Czwartek - 18 grudnia
8:00 	 Zbiorowa
18:00 	 O łaskę Bożego miłosierdzia dla Renaty
19:00 	 Zbiorowa

Piątek - 19 grudnia
8:00 	 Zbiorowa
18:00 	 Śp. Tadeusz Szewczyk w I-szą rocz. śmierci
19:00 	 Zbiorowa

Sobota - 20 grudnia 
8:00 	 Zbiorowa
19:00 	 Zbiorowa

TRANSMISJE INTERNETOWE:
1. wchodzimy na kanał youtube
2. wpisujemy w wyszukiwarkę ,,jezuici chicago”
3. pojawi się aktualny obraz z kaplicy, tzw. 
    transmisja na żywo.

Każdą transmisję można odtworzyć cofając 
czerwony pasek u dołu ekranu aż do 12 godzin.

Słuchaj! Radio Deon24.com - WNWI 1080 AM pon. - pt. 6:00 AM - 11:00 AM - office@radiodeon.com

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW
MSZE ŚWIĘTE:

Poniedziałek - sobota: 8:00, 18:00 i 19:00
Sobota: 8:00 i 19:00

W 1-szą sobotę miesiąca - Msza dla chorych: 17:00
Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30

Uroczystości: 8:00, 11:00, 17:00, 19:00
Adoracja: pon-pt: 18:30; sob-niedz: 18:00

NABOŻEŃSTWA:
Poniedziałek: 18:45 - Koronka do Mił. Bożego

Środa: 18:45 - Nowenna do M.B. Nieust. Pomocy
Piątek: 18:45 - Nab. do Serca Pana Jezusa

SPOWIEDŹ ŚW.:
Poniedziałek - sobota - 7:30 i 18:30

Niedziela - pół godz. przed każdą Mszą św,
W 1. piątek miesiąca - 7:30-8:30; 17:30-19:30

Sanktuarium Najświętszego Serca Pana Jezusa
Jezuicki Ośrodek Milenijny

www.jezuici.org

5835 W. Irving Park Rd. • Chicago, IL 60634

Biuro czynne: pon - sob: 15:30 - 20:30
tel. 773-777-7000 fax. 773-427-0126

e-mail: agendajomu@gmail.com

Czek z donacją prosimy wypisywać na:
Polish Messenger of the Sacred Heart.

***
Sacred Heart Mission House

4105 N. Avers Ave., Chicago, IL 60618
tel. 773-588-7476; fax 773-588-6517

Rektor Sanktuarium i Przełożony Jezuitów
o. Marek Janowski, SJ  
o. Tomasz Szymczyk, SJ 

o. Michał Gołąb, SJ 
o. Paweł Witon, SJ 

o. Robert Wojnowski, SJ
br. Adam Poręba, SJ 

Radio DEON:
www.deon24.com - Tel. (773) 283 2425

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH



KAŻDA ŚWIECA W WIEŃCU ADWENTOWYM MA SWOJE IMIĘ I 
ZNACZENIE. CO SYMBOLIZUJĄ CZTERY ŚWIATŁA ADWENTU?

SKĄD WZIĄŁ SIĘ WIENIEC ADWENTOWY?
Wieniec adwentowy wywodzi się z tradycji przedchrześcijańskich, głównie skandynawskich. Z czasem został przejęty przez Kościoły 
luterańskie, a następnie wprowadzony do praktyki chrześcijańskiej. W Polsce zwyczaj ten upowszechnił się po I wojnie światowej. 
Dziś wieniec pojawia się nie tylko w świątyniach, ale także w domach, gdzie staje się znakiem wspólnej modlitwy i rodzinnego 
przygotowania na Narodzenie Pańskie.
CO SYMBOLIZUJE KSZTAŁT I ZIELEŃ WIEŃCA?
Okrągły kształt wieńca oznacza wieczność, jedność oraz nieprzerwany cykl życia. Jest także znakiem zwycięstwa Chrystusa nad 
śmiercią. Zielone gałązki iglaste symbolizują życie, nadzieję i obietnicę zbawienia. Przypominają również uroczysty wjazd Jezusa do 
Jerozolimy, gdy był witany zielonymi gałązkami jako Król. Czerwone wstążki oznaczają miłość Boga objawioną w narodzeniu Syna, 
natomiast fioletowe odwołują się do pokuty i nawrócenia, charakterystycznych dla Adwentu.
CZTERY ŚWIECE – CZTERY ETAPY OCZEKIWANIA
Cztery świece symbolizują kolejne tygodnie Adwentu i najważniejsze etapy historii zbawienia. Zapalane po jednej w każdą niedzielę 
pokazują, że czas oczekiwania stopniowo dobiega końca.
I niedziela – Świeca Proroka (Świeca Nadziei) - Przypomina proroków Starego Testamentu, którzy zapowiadali przyjście Mesjasza i 
dawali ludziom nadzieję na odkupienie.
II niedziela – Świeca Betlejem (Świeca Pokoju) - Odwołuje się do miejsca narodzin Jezusa i zapowiada pokój, jaki przynosi światu 
Zbawiciel.
III niedziela – Świeca Pasterzy (Świeca Radości) - Nawiązuje do pasterzy, którzy jako pierwsi usłyszeli dobrą nowinę o narodzinach 
Jezusa. Tego dnia zapala się świecę w kolorze różowym – symbolu radości (niedziela Gaudete).
IV niedziela – Świeca Aniołów (Świeca Miłości) - Symbolizuje aniołów, którzy ogłosili pasterzom narodziny Chrystusa, i przypomina 
o miłości Boga objawionej w tajemnicy Wcielenia.
WIENIEC JAKO ZNAK WSPÓLNOTY
Wieniec adwentowy jest obrazem wspólnoty wiernych, którzy razem przeżywają czas oczekiwania na przyjście Pana. W kościołach 
umieszcza się go w widocznym miejscu, a w domach – najczęściej na stole. Zgodnie z tradycją, domowe świece powinien zapalać 
najmłodszy członek rodziny, podkreślając wymiar wspólnotowy i wychowawczy Adwentu.
DLACZEGO WARTO ZADBAĆ O TRADYCYJNY WYGLĄD WIEŃCA?
Znajomość symboliki sprawia, że wieniec adwentowy przestaje być tylko ozdobą. Zachowanie jego okrągłego kształtu, naturalnych 
gałązek i prawdziwych świec podkreśla duchowy charakter Adwentu i chroni przed spłyceniem tego znaku do roli dekoracji.

Źródło: Deon.pl

Wieniec adwentowy to nie tylko 
popularna dekoracja świąteczna, ale 
przede wszystkim głęboki symbol 
chrześcijańskiego oczekiwania. 
Każda z czterech świec zapalana w 
kolejne niedziele Adwentu ma własną 
nazwę i duchowe znaczenie, prowadząc 
wiernych przez etapy przygotowania 
do Bożego Narodzenia.



REKOLEKCJE REKOLEKCJE ADWENTOWEADWENTOWE  
20-23 GRUDNIA20-23 GRUDNIA  

„Zaskoczeni przez radość"„Zaskoczeni przez radość"
Radości nie można sobie samemu stworzyć, 

ale można ją odkryć, często jest bliżej niż myślimy. 
Czasem przychodzi niespodziewanie jako dar, 

czasem jest przytłoczona codziennością i czeka 
na ponowne jej przeżycie. Zapraszamy na 
trzydniowe rekolekcje, które czerpiąc z 

adwentowych czytań i duchowości jezuitów 
pomogą odkryć i przeżyć tę radość, oraz odnowić 

siły tak potrzebne do codziennego, aktywnego życia. 
Pozwólmy Bogu zaskoczyć nas radością. 

REKOLEKCJE POPROWADZI O. KRYSTIAN SOWA SJ, REKOLEKCJE POPROWADZI O. KRYSTIAN SOWA SJ, 
prezes Fundacji Loyola - Dzieła Jezuickie w Krakowie, 

wcześniej 11 lat dyrektor Kaplicy Europejskiej w Brukseli.

 
Intencje Papieskiej Światowej Sieci Modlitwy

GRUDZIEŃ 2025: Za chrześcijan żyjących na terenach objętych konfliktami
Módlmy się, aby chrześcijanie żyjący w strefie wojny lub konfliktu, szczególnie na Bliskim 

Wschodzie, byli siewcami pokoju, nadziei i pojednania.

SPOTKANIE GRUPY KONTEMPLACYJNEJ 
WE WTOREK, 16 GRUDNIA 

PO MSZY ŚW. WIECZORNEJ
Spotkania prowadzi o. Marek Janowski

20 GRUDNIA W SOBOTĘ WIECZOREM, HARCERZE 
PRZEKAŻĄ NAM ŚWIATŁO BETLEJEMSKIE. 
Zapraszamy do zabrania światełka do swoich domów, by mogło 
płonąć podczas Świąt na naszych stołach wigilijnych. 
Harcerzom bardzo dziękujemy. 



ŚW. PIOTR KANIZY SJ (1521–1597)- DRUGI APOSTOŁ NIEMIEC
Papież Leon XIII nazwał Piotra Kanizego drugim, po św. Bonifacym, apostołem Niemiec. Jezuita uratował 
dla katolicyzmu południowe Niemcy, Austrię, część Szwajcarii oraz Czechy. Był pierwszym prowincjałem 
Niemiec, który w niezmordowany sposób czynił wszystko, by ocalić katolicką jedność z Rzymem. Jest 

doktorem Kościoła, głównie ze względu na swoją działalność pisarską. Prowadził 
polemikę z teologami protestanckimi, wykazując ich błędy w rozumieniu wiary 
chrześcijańskiej. Dla prostych wiernych napisał katechizm, który miał ok. 400 
wydań i został przetłumaczony na wiele języków. 
	 Franciszek urodził się 8 maja 1521 r. w Nijmegen, w Holandii. Od najmłodszych 
lat pragnął poświęcić ię służbie Bożej. Już jako dziecko budował ołtarzyki i 
„odprawiał” Mszę św. Był bardzo zdolnym chłopcem i choć jego ojciec chciał, by 
studiował prawo, ten jednak wybrał studia teologiczne w Kolonii (1536–1546) z 
myślą o kapłaństwie.
	 Na studiach dał się poznać jako niezwykle utalentowany student, interesował się 

apologetyką, czyli obroną wiary, głównie w dialogu z protestantyzmem. Po uzyskaniu stopnia magistra 
oddał się pracy naukowej, wydając dzieła Taulera, Cyryla Aleksandryjskiego i Leona Wielkiego. Miał też 
zdolności dyplomatyczne, dlatego powierzano mu ważne i delikatne misje. 
	 W 1543 r. zetknął się z jezuitą św. Piotrem Faberem i pod jego kierunkiem odprawił 30-dniowe rekolekcje 
metodą św. Ignacego Loyoli. Przeżył je głęboko i zapragnął ze wszystkich sił służyć na większą chwałę 
Boga. Dlatego wstąpił do młodego Towarzystwa Jezusowego. Po odbyciu nowicjatu został dwukrotnie 
wysłany na Sobór Trydencki. 
	 Ignacy, widząc coraz większą potęgę protestantyzmu, powierzył mu misję w Niemczech, gdzie 
nauczał, głosił kazania i zakładał kolejne uniwersytety. Stawały się one ważnymi centrami teologicznymi, 
stawiającymi opór ruchom reformacyjnym, których członkowie zrywali jedność ze Stolicą Świętą. Nadal 
prowadził wytężoną działalność dyplomatyczną, negocjował, torował drogę nuncjuszom i legatom 
papieskim na terenie Niemiec. Posiadał szerokie znajomości na europejskich dworach. Właśnie on 
skierował młodego Stanisława Kostkę do Rzymu, gdy polski szlachcic prosił go o wstąpienie do nowicjatu 
Prowincji Niemieckiej. W 1558 r. Piotr Kanizy przybył na krótko do Polski, gościł w Krakowie, Łowiczu i 
Piotrkowie. O tym, jak bardzo był przejęty swoim powołaniem i misją, świadczą jego pisma. W jednym z 
nich napisał: mogłem uzyskać od Twoich sług w Watykanie błogosławieństwo apostolskie i ufam, że zostaną 
utrwalone owoce moich prac. Tam odczułem wielką pociechę i łaskę Twoją daną mi za pośrednictwem 
tych, przez których działasz tak wielkie rzeczy. Pobłogosławiona więc została i zatwierdzona moja misja w 
Niemczech, a mnie, jako apostołowi tego kraju, przyobiecano łaskawość i pamięć. Dobrze wiesz, o Panie, 
że w tym dniu wielokrotnie i z naciskiem powierzałeś mi Niemcy, aby odtąd moim pragnieniem było 
tam się udać, tam żyć i tam umierać. I gdy ośmieliłem się zbliżyć do Twego najsłodszego Serca i ugasić w 
nim moje pragnienie, obiecałeś mi szatę wzorzystą i utkaną, która by mogła okryć moją duszę, dając jej 
to, czego bym potrzebował do mojej pracy: pokoju, miłości i wytrwania. A tak wyposażony ufałem, że 
niczego mi nie zabraknie, lecz wszystko, co czynię, obróci się ku Twojej chwale”. 
	 Piotr Kanizy zmarł 21 grudnia 1597 r. we Fryburgu Szwajcarskim. Kanonizował go i ogłosił doktorem 
Kościoła Pius XI w 1925 r.

fragment z książki : Święci z charakterem - Na każdy dzień roku - Marek Wójtowicz SJ - Wydawnictwo WAM



DONACJE PRZEZ   ZELLna email: ZELLEJOM@GMAIL.COM
W przypadku intencji mszalnych prosimy o dopisek: Ofiara za Mszę oraz imię osoby, za którą jest odprawiana.

SPRING
F O U N D A T I O N

T H E

W CZWARTEK 18 GRUDNIA po Mszy św. o 19:00.
Chcących pogłębiać wiedzę biblijną serdecznie zapraszamy. 

Spotkanie prowadzi o. Michał Gołąb

SPOTKANIE GRUPY BIBLIJNEJSPOTKANIE GRUPY BIBLIJNEJ

Zarezerwuj sobie czas na
Kurs przedmałżeński, 
który odbędzie się w JOM 
w terminie 7 i 14 lutego 2026, 
w godzinach od 9:00 do 15:00. 
Zapisy w biurze JOM od 1 grudnia 2025 
do końca stycznia 2026. 

Dzięki Darczyńcom w tym roku region Chicago 
Szlachetnej Paczki wsparł 12 rodzin w potrzebie.

Po raz kolejny składamy wielkie Bóg zapłać
Ojcom Jezuitom za możliwość korzystania

z Jezuickiego Ośrodka Milenijnego 
jako naszego magazynu.

www.springfoundation.org



W każdą niedzielę zapraszamy do kawiarenki (10:00 - 15:00) i do biblioteki (10:30 - 13:00). Sponsor ciast: Smakowski Deli.

trzecia niedziela adwentu - 14 grudnia 2025

W okresie Adwentu zapraszamy na roraty od Poniedziałku do 
Piątku na godz. 7 wieczorem. W czwartek szczególnie serdecznie 
zapraszamy dzieci.   

 *** 
Od 1 grudnia ruszyły zapisy na kurs przedmałżeński, który 
odbędzie się w lutym 2026. Zainteresowanych prosimy o kontakt 
z biurem naszego ośrodka. Zapisy trwają do końca stycznia 2026.

 *** 
We wtorek po Mszy wieczornej spotkanie wspólnoty 
kontemplacyjnej, W czwartek wieczorem zapraszamy na 
spotkanie grupy biblijnej.

 *** 
W sobotę 20 grudnia o 19 wieczorem rozpoczną się w naszej 
wspólnocie rekolekcje adwentowe. Rekolekcje zatytułowane 
„Zaskoczeni przez Radość” wygłosi o. Krystian Sowa, jezuita. 
Rekolekcje potrwają do wtorku 23 grudnia włącznie i głoszone 
będą po mszach porannych o godz. 8 oraz podczas Mszy 
wieczornych o 19. Serdecznie zapraszamy!  

 *** 
Za tydzień, w sobotę wieczorem, harcerze przekażą nam światło 
Betlejemskie. Zapraszamy do zabrania światełka do swoich 
domów, by mogło płonąć podczas Świąt na naszych stołach 
wigilijnych. Harcerzom bardzo dziękujemy. 

 *** 
Dziś druga taca zarządzona przez Archidiecezję Chicago zostanie 
zebrana na wsparcie dla emerytowanych zakonników.

 *** 
Zapraszamy do skorzystania z Sakramentu Pojednania 
odpowiednio wcześniej, tak, by nie czekać z tym do ostatniej 
chwili. Spowiadać będziemy od Poniedziałku 15 grudnia do 
piątku 19 grudnia w następujących godzinach: 7.30-8.30 rano 
oraz 17.30 – 20.00 wieczorem. W przyszłą niedzielę spowiadać 
będziemy na wszystkich Mszach Świętych.

 *** 
W zakrystii i biurze są do nabycia opłatki wigilijne w cenie $5 za 
opakowanie. Są także do nabycia nasze jubileuszowe kalendarze 
w cenie $5 za kalendarz. Dochód zostanie przeznaczony na 
wsparcie działalności misyjnej ojców Jezuitów. Serdeczne Bóg 
zapłać za wasze ofiary. 

 *** 
Zapraszamy do korzystania z kawiarenki i biblioteki ośrodka. 
Cukierni Smakowski Deli dziękujemy za cotygodniowe 
fundowanie ciast i drożdżówek. Złożone do słoika ofiary zostaną 
przeznaczone na utrzymanie kawiarenki. Naszych przyjaciół 
i dobroczyńców polecamy Sercu Jezusa. Solenizantom i 
jubilatom tygodnia składamy serdeczne życzenia zdrowia i 
błogosławieństwa, a wszystkim życzymy dobrego tygodnia. 
Szczęść Boże!

www.wspolnotajasmin.org

Modlitwa TaizéModlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15II sobota 20:00 - 21:15

Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
                     Polish Chistian Life Community

                        spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
                         apotolstwo, duchowość ignacjańska

                http://chicago.wzch.orgWŻChicago

ADOPCJA SERCA adopcjasercachicago@gmail.com 
(proszę zostawić wiadomość) tel. 224 603 2237

Grupa wsparcia dla osób w żałobie
Dzwoń tel. 630 921 1810

AL - ANON OdNowa
(8747 W Lawrence, CH) sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

WARSZTATY-,,12 kroków-ku pełni życia- wreszcie żyć”
Informacje tel. 773.865.4955 & 773.322.3820

KRYZYS MAŁŻEŃSKI

www.sychar.org
773.865.4955 - Alicja 
773.322.3820 - Halinka

Naturalna metoda planowania rodziny
INFORMACJE TEL. 708 983 4158

NAPROTECHNOLOGIA

NOWA DROGA-6255 W. Belmont Ave. Chicago
AA - pt. 20:30, sob. 20:30

NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

MĘSKA GRUPA RÓŻAŃCOWAMĘSKA GRUPA RÓŻAŃCOWA
I soboty miesiąca 8:00 amI soboty miesiąca 8:00 am

O. Marek Janowski SJO. Marek Janowski SJ

PORADNIA RODZINNA- psycholog 
Małgorzata Olczak tel. 773-814-0324

SPOTKANIE GRUPY KONTEMPLACYJNEJ
w 1-szy i 3-ci wtorek miesiąca po mszy o 7pm

Czwartek o godz. 19:45
O. Michał Gołąb, SJ

SPOTKANIE BIBLIJNESPOTKANIE BIBLIJNE

WSPÓLNOTA SENIORÓW
2-GA i 4-TA SOBOTA MIESIĄCA 
prowadzi o. Robert Wojnowski

WSPÓLNOTA ANONIMOWYCH NARKOMANÓW 
I OSÓB UZALEŻNIONYCH. KAŻDA SOBOTA 18:30

każdy I piątek miesiąca, godz.19:00
o. Tomasz Szymczyk SJ 
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